MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 04/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS SUPERIORES

ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA, REOPÇÃO OU OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO
IFMG – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; DIVULGA o Resultado Final do Edital Nº 04/2023.

CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO
Maria Geovana Brandão Generoso Agronomia Deferido
Maurício Pereira de Jesus Licenciatura em Matemática Deferido
Pamela Janaine Norberto Agronomia Deferido
Liliane Marcelino da Silva Licenciatura em Biologia Deferido
Thamiris Brant Caldeira Administração Deferido
Luiz Felipe Marques da Silva Agronomia Deferido
Sibele Aparecida Santos Tomas Administração Deferido

(*) Curso de origem não está contemplado como área afim na Capes..

O(a) candidato(a) classificado(a) deverá efetuar sua matrícula no Setor de Registro Escolar da Graduação e Pós-graduação, no curso requisitado, nos dias
13 e 14 de fevereiro de 2023, apresentando 1 (uma) cópia dos documentos listados a seguir:

a) Documento de identidade;

b) CPF;

c) Certidão de nascimento ou casamento se for o caso;

d) Título de eleitor (com comprovante de votação/justificativa no último pleito);

e) Prova de quitação com o Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino);

f) Histórico escolar e certificado ou diploma de conclusão do ensino médio;

g) Uma fotografia recente 3 x 4;

h) Comprovante de endereço atualizado.

i) Ficha de Matrícula

j) Questionário Socioeconômico

k) Uso de Imagem e Voz

São João Evangelista, 10 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos , Diretor(a) Geral Substituto(a), em 13/02/2023, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1460180 e o código CRC
724582AE.

23214.000158/2023-74 1458503v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/02/2023

Resultado Final de Edital 121 (1460180)         SEI 23214.000158/2023-74 / pg. 1

	Resultado Final de Edital 121 (1460180)